
Osoblaha
Kraj: Moravskoslezský Okres: Bruntál

Správní obvod: Krnov GPS souřadnice: 50.274943N, 17.715295E

Nadmořská výška: 220 m n. m. První pís. zmínka: 1233 (791 let) Katastrální výměra: 2 579 ha

Počet obyvatel: 1 026 PSČ: 793 99

Adresa URL: www.osoblaha.cz

O obci
Obec Osoblaha se nachází v nejsevernější části okresu Bruntál při toku  řeky Osoblahy v severním

délky.

Historie obce
První písemná zmínka o obci pochází z roku 1233. Bývala městem, do  roku  1945 s takřka intaktně
zachovaným historickým jádrem. Na konci 2.  světové války byla z 90 % zničena. Protože po válečné
zkáze  následoval  odsun německých obyvatel a neúplné dosídlení

Ubytování a restaurace
Ubytování v obci Osoblaha je možné zajistit celoročně ve školní  turistické  ubytovně, která má kapacitu
35 lůžek. Dále se v obci nachází  kemp i s  chatkama, nebo je možné se ubytovat v soukromém apartmánu.

Okolí a příroda
Území Osoblahy patří do povodí Odry, resp. řeky Osoblahy, která městem  protéká z jihu na sever.
Samotná obec se nachází na soutoku řeky  Osoblahy s Lesným potokem. Severněji, v části Studnice, se do
řeky vlévá  ze západu říčka Prudník.

Současnost obce
Okolí obce Osoblaha je součástí Slezské nížiny. Ze tří stran je  obklopena územím  Polska.
Charakterem přírodních podmínek (průměrná  nadmořská výška 227 m a  průměrná teplota 8,6
°C) patří Osoblaha  převážně k zemědělské oblasti.

Sportovní možnosti
V obci Osoblaha byla vybudována in-line dráha,  která je provozována celoročně.   V jarních, letních a
podzimních  měsících je určena pro bruslaře,   cyklisty a chodce, v zimních měsících  při dostatku
sněhové pokrývky jako   běžecká stopa.

Památky a zajímavosti

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5792/osoblaha/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 15.5.2024 09:59:13



V obci Osoblaha se dochovalo několik historických památek a pamětihodností.

Doprava
Turistickou atrakcí zdejšího regionu je úzkorozchodná železniční trať  Osoblaha-Třemešná ve Slezsku,
která je provozována již více než 100 let.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5792/osoblaha/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 15.5.2024 09:59:13


